Truffel Schmunk GmbH T g' Tel:  +49(0)6162 /94 29 90

Marktstr. 20 postrpch Fax: +49(0)6162 /94 29 91

64401 Grol3-Bieberau mail@trueffel-schmunk.de
www.trueffel-schmunk.com

Produktinformationen

Verkehrsbezeichnung: Triffelpraline / Triffelpralinenmischung
Stiickgewicht / Triiffelpraline: ~12 g

Zutatenliste allgemein:
Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Milch, Sahne, Vollmilchpulver, Sahnepulver, Butter, Mandeln, Emulgator:
Soja- und Sonnenblumenlecithin

weitere Zutaten einzeln:

Artnr.: 100 / Artikelbezeichnung: Pina Colada Herz:

Coco 7028, natlrliches Aroma, Alkohol, Wasser, Glucose-Invertzuckersirup, Verdickungsmittel
Cellulosegummi, Ananaspaste, Ananaskonzentrat, Zitronensaure

Artnr.: 110 / Artikelbezeichnung: Rumtriiffel:
Rum (40% Vol), Glukose-Invertzuckersirup, Starke, Karamel

Artnr.: 120 / Artikelbezeichnung: Champagner Orange Triiffel:
Marc de Champagne (60% Vol), Aromapaste Weildwein, Glucose-Invertzuckersirup, Zitronensaure, Xanthan

Artnr.: 130 / Artikelbezeichnung: Grand Marnier Triiffel
Grand Marnier (40% Vol), Orangepaste, Glucose-Invertzuckersirup, Zitronensaure

Artnr.: 140 / Artikelbezeichnung: Amaretto Triiffel
Amarettolikér (21% Vol), Amarettopaste, Glucose-Invertzuckersirup, Karamel, Ethylalkohol, modifizierte
Starke

Artnr.: 150 / Artikelbezeichnung: Cassis Triiffel
Cassispaste, Glucose-Invertzuckersirup, Johannisbeersaft-Konzentrat, rote Beetesaft-Konzentrat,
Zitronensaure, modifizierte Starke, Fruchtpulver schwarze Johannisbeere

Artnr.: 160 / Artikelbezeichnung: Calvados Triiffel
Apfelbrand (55% Vol), Apfelfruchtpaste, Glucose-Invertzuckersirup, Zitronensaure, modifizierte Starke, Dekor
Zucker und Farbstoff E102 und E122

Artnr.: 170 / Artikelbezeichnung: Grappa Triiffel
Grappa (40% Vol)

Artnr.: 180 / Artikelbezeichnung: Himbeergeist Triiffel
Himbeergeist (40% Vol), Himbeerpaste, Glucose-Invertzuckersirup, rote Beetesaft-Konzentrat,
Zitronensaure, modifizierte Starke, Fruchtpulver Himbeer

Artnr.: 190 / Artikelbezeichnung: Kirschwasser Triiffel
Kirschwasser, Glukosesirup, Invertzuckersirup, Kirschsaftkonzentrat, Alkohol, Aromaextrakte, Aroma, Salz,
Bourbon-Vanille-Extrakt, Cassispulver, Farbstoffe im Dekor E102, E133

Artnr.: 200 / Artikelbezeichnung: Williams Christ Triiffel
Birnenbrand, Alkohol, Aromaextrakte, natlrliches Aroma, Aroma, Farbstoffe im Dekor E102, E133

Artnr.: 210 / Artikelbezeichnung: Cappuccino Triiffel
Aromapaste Mocca, Amarettolikdr (21% Vol), Glucosesirup, Karamelzuckersirup, Kaffee-Extraktpulver,
Wasser, Alkohol, modifizierte Starke



Artnr.: 220 / Artikelbezeichnung: Champagner Triiffel
Marc de Champagne, Champagner, naturliches Aroma, Aroma, Vanilleextrakt

Artnr.: 230 / Artikelbezeichnung: Eierlikor Triiffel
Eierlikor, Alkohol, Aroma, Salz, Bourbon-Vanille-Extrakt, Vanilleextrakt

Artnr.: 240 / Artikelbezeichnung: Tiramisu Herz
Amarettolikor (21% Vol), Espressopaste, Karamel, Glucosesirup, Weinbrand, Kaffeekonzentrat, Kirbis-
Karotte, Propylenalkohol

Artnr.: 250 / Artikelbezeichnung: Hugo Triiffel
Marc de Champagne (60% Vol), Riesling, Holunderblitensirup, Zitrone, Pfefferminze, Aromaextrakt,
Glucosesirup, Invertzuckersirup, Zitronensaure, Alkohol, modifizierte Starke

Artnr.: 260 / Artikelbezeichnung: Bailey Triiffel
Baileys Sahnelikdr, Espressopaste, Karamel, Glucosesirup, Weinbrand, Kaffee-Konzentrat, Kurbis-Karotte,
Propylenalkohol

Artnr.: 270 / Artikelbezeichnung: Burgunder Herz
Spirituose Basaltfeuer (30% Vol), Burgunder Rotwein

Artnr.: 280 / Artikelbezeichnung: Pflimli Triiffel
Spirituose (45% Vol), Pflaumenmus, Sauerungsmittel

Artnr.: 290 / Artikelbezeichnung: Marille Triiffel
Spirituose (30% Vol) Aprikosensaft, Glucosesirup, Invertzuckersirup, Aprikosenkonzentrat, Zitronensaure,
modifizierte Starke, Gummiarabicum, Ascorbinsaure

Artnr.: 300 / Artikelbezeichnung: Cognac Triiffel
Spirituose 60%, Aromaextrakte, Karamel

Artnr.: 310 / Artikelbezeichnung: Kir Royal Triiffel
Marc de Champagne (60% Vol), Aromaextrakte, natirliche Aromastoffe, Glucosesirup, Zitronensaure,
Xanthan, Invertzuckersirup, Fruchtmark schwarze Johannisbeere

Artnr.: 320 / Artikelbezeichnung: Obstler Triiffel
Spirituose (45% Vol)

Artnr.: 330 / Artikelbezeichnung: Rosentriiffel
Aromaextrakte, Wasser, Alkohol

Artnr.: 340 / Artikelbezeichnung: Butter Triffel
keine weiteren Zutaten

Artnr.: 350 / Artikelbezeichnung: Karamell Triiffel
Glukosesirup, Karamell, Vanilleextrakt, Aromen

Artnr.: 360 / Artikelbezeichnung: Vanille Triiffel
Glucosesirup, Zucker, Vanilleschoten, modifizierte Starke, Aromen, gezuckerte konzentrierte Milch,
Sauerungsmittel, Beta-Carotin

Artnr.: 370 / Artikelbezeichnung: Haselnuss Triiffel
Haselnusskerne gerdstet, pflanzliches Fett gehartet

Artnr.: 380 / Artikelbezeichnung: Walnusstriiffel
Walnusskerne gerostet, Maltodextrin, pflanzliches Fett gehartet, natlrliches Walnussarome

Artnr.: 390 / Artikelbezeichnung: Erdbeerjoghurt Triiffel
Invertzuckersirup, Glucosesirup, Erdbeeren, Karotte, rote Beete, modifizierte Starke, Alkohol, Zitronensaure,
Maltodextrin, Pflanzendl

Artnr.: 400 / Artikelbezeichnung: Pistazie Triffel
Pistazienpaste (99,9%), Frucht- und Pflanzenextrakt, Farbstoff griin



Artnr.: 410 / Artikelbezeichnung: Nuss-Nougat Triiffel
pflanzliches Fett, Haselnisse, fettarmes Kakaopulver, Magermilchpulver, gerdstete Mandelsplitter, Bourbon-
Vanille-Extrakt, Aroma Vanillin

Artnr.: 420 / Artikelbezeichnung: Mousse au Chocolate Triffel
Kakaopulver, Salz, Bourbon-Vanille-Extrakt, Aroma Vanillin, Invertzuckersirup, Sorbitsirup

Artnr.: 430 / Artikelbezeichnung: Heidelbeerjoghurt Triiffel
Heidelbeerpaste, Heidelbeerkonzentrat (14%), Schwarzkarottensaftkonzentrat, Ethylalkohol, modifizierte
Starke, Zitronensaure

Artnr.: 440 / Artikelbezeichnung: Bratapfel Triiffel
Bratapfellikor, Apfelmarkpaste, Glucosesirup, Invertzuckersirup, Birnenbrand, Zitronensaure, Zimt

Artnr.: 450 / Artikelbezeichnung: Zimtstern Triiffel
Zimt gemahlen, Zimtdl, Xanthan, Konservierungsstoff E211

Artnr.: 460 / Artikelbezeichnung: Vanillekipferl Triffel

Vanillekipferl-Sahnelikér (17% Vol), Glucosesirup, Zucker,Vanilleschoten, modifizierte Starke, Aromen,
gezuckerte konzentrierte Milch, Sauerungsmittel, Beta-Carotin

Artnr.: 470 / Artikelbezeichnung: Gliihwein Triiffel

Naturliche Aromastoffe, Aromaextrakte, Wasser, Alkohol, Rotwein, Glihweinpunsch (40% Vol), Zimt
gemabhlen

Artnr.: 480 / Artikelbezeichnung: Apfelbrand Triiffel

Apfelmark, Apfelbrand, Alkohol, Dextrose, Weizenstarke, Aroma, Aromaextrakte, Bourbon-Vanille-Extrakt,
Farbstoff im Dekor E102, E133

Artnr.: 490 / Artikelbezeichnung: Weinberg Pfirsich Truffel

Pfirsich, Pfirsichsaftkonzentrat, Alkohol, Fruchtpulver Himbeere, Karottenextrakt, Vanilleextrakt, Aromen

Mittelwert aller Nahrwerte pro 100g*:
Energie (kj/kcal) : 2154/518

Fett (g): 37

davon gesattigte Fettsauren (g): 21
Kohlenhydrate (g): 40

davon Zucker (g): 39

Eiweil3 (g): 5,7

Salz (g): 0,14

* Die angegebenen Nahrwerte beruhen auf Berechnungen

Allergiehinweis allgemein: Kann Spuren von Mandeln und Haselniissen enthalten
Angaben iiber enthaltene Allergene: Enthalt: Milch, Soja, Weizen, Mandeln, Haselnlsse, Ei
Transport und Lagerbedingungen

Mindesthaltbarkeit: 4 Wochen bei empfohlenen Lagerbedingungen

Lagerbedingungen: Empfohlene Lagertemperatur 14 -18°C bei max. 60% Luftfeuchte



Bestatigung

Das gelieferte Produkt entspricht in allen Punkten allen relevanten gesetzlichen Anforderungen.

- der geltenden Deutschen Lebensmittel- u. Zusatzstoff - VO,
- den geltenden Europaischen Lebensmittelrechtlichen Vorschriften.

Ansprechpartner fir Qualitatssicherung und Lebensmittel-Kennzeichnung:

Erich Schmunk Telefon: +49(0)6162 / 94 29 90, E-mail: mail@trueffel-schmunk.de

Die obigen Angaben basieren auf den momentanen lebensmittelrechtlichen Vorschriften. Aus
produktionstechnischen Griinden, auf Grund unterschiedlicher Proveniencen sowie bedingt durch die bei
naturlichen Rohstoffen tblichen Schwankungsbreiten, kdnnen sich im Einzelfall Abweichungen ergeben. Das
gelieferte Produkt wurde von uns auf seine optische und sensorische Beschaffenheit geprift und entspricht
der kontrollierten guten Herstellungspraxis unseres Hauses.



